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Teknisk tilsyn på Uggelhuse Vandværk 2023 

Randers Kommune har den 7. juni 2023 gennemført tilsyn på Uggelhuse Vandværk. 

Tilsynet blev udført som et ordinært tilsyn.  

Fra vandværket deltog vandværkets formand Anker Boje som viste rundt, fortalte om 

vandværkets drift og besvarede spørgsmål.  

Det kan på baggrund af tilsynet konstateres, at vandværket generelt fremstår pænt 

og veldrevet. Tilsynet gav anledning til nedenstående bemærkninger og anbefalinger. 

 

Gennemgået   

• Vandværksbygning, herunder ind- og udvendigt vedligehold og renhold, 
adgangsforhold, filter, rentvandstank, håndtering af skyllevand og slam. 

• Indvindingsboringer, herunder adgangsforhold, vedligehold, skiltning og 
beskyttelseszoner. 

• Derud over har vi drøftet forhold vedrørende kvalitetssikring og energiforbrug i 
en bæredygtig vandforsyning.  

 

Bemærkninger 
Vandværket: 

• Vandværket ligger lavt i terrænet, med udsigt til Randers Fjord, og der skal derfor 

være en øget opmærksomhed på højvandssikring, eksempelvis ved etablering af 

en mur omkring nedgangen til vandværket. 

Boringerne: 

• DGU-nr. bør fremgå af skiltningen i eller ved boringen. Manglende skilte kan 

printes fra denne side www.jupiter.geus.dk/boringsskilt/  
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Kvalitetssikring:  
Uggelhuse Vandværk fortalte, at den driftsansvarlige (formanden) for 

vandforsyningen har gennemført kursus om almindelig vandforsyningsdrift og 

elementær vandværkshygiejne. Dokumentation for gennemførelse af kursus er 

tidligere blevet fremsendt, 7. marts 2014. 

 

Uggelhuse Vandværk er omfattet af reglerne om den lovpligtige kvalitetssikring på 

vandforsyningen.  

I forbindelse med det tekniske tilsyn kunne det ses at der var opmærksomhed på 

kvalitetssikring, eksempelvis så var der skiltet med hygiejnezone og samtidig så var 

der indbrudsalarm på vandværket. 

Uggelhuse Vandværk opfordres til at fortsætte det gode arbejde med elementerne i 

reglerne om kvalitetssikring. 

Forsyningssikkerhed 
Nødforsyning 

Uggelhuse Vandværket har ikke en nødforsyningsledning til et andet vandværk. Men 

vandværket er i gang med at undersøge mulighederne for nødforsyning til Assentoft 

Vandværk, og i forbindelse med budgetlægningen afsættes der midler til renovering 

og udbygning af ledningsnettet, herunder en nødforbindelse til Assentoft Vandværk. 

 
Beredskabsplan 
Vandværket har udarbejdet en beredskabsplan der med fordel kan gøres tilgængelig i 

vandværksbygningen og på vandværkets hjemmeside. 

 

Bæredygtig vandforsyning 
I Randers Kommune har vi et stort fokus på bæredygtighed og reduktion af vores 

klimabelastning. Vandforsyningsbranchen er storforbruger af energi samt ressourcer 

i form af grundvand. 

Uggelhuse Vandværk arbejder allerede med at være bæredygtig. Vandværket giver 

blandt andet plads til biodiversiteten ved at reducere drift og vedligehold af 

udenomsareal omkring rentvandstanken, hvilket giver flere levesteder for insekter i 

højt græs. Randers Kommune har udleveret blomsterfrø til vandværket for at der kan 

vokse endnu flere arter på det uplejede arealer. 

Vandværkets pumper og inventar bliver løbende udskiftet til mere energioptimerede 

materiel. I de fremtidige vandforsyningsplaner er bæredygtig vandforsyning også i 

fokus. Uggelhuse Vandværk opfordres til at fortsætte det gode arbejde med at være 

bevidste omkring bæredygtighed.  

 

Bæredygtighed og grøn omstilling relateret til vandværker er beskrevet i de to pjecer 

fra Danske Vandværker i nedenstående link, som også indeholder en række konkrete 

eksempler fra andre vandværker.  



Link til pjecer: Grøn omstilling og Det bæredygtige vandværk 

 

 

Med venlig hilsen 

Jan Holger Hansen 

 

https://danskevv.dk/viden/groen-omstilling/baeredygtig/groent-idekatalog/
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